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1. TYÖN LÄHTÖKOHDAT 

Santalahden asemakaava-alue sijoittuu Tampereen keskustan luoteispuolelle Paasikiventien (vt 
12) ja pääradan väliselle kaistaleelle. Santalahden alueella asui kaupungin tietojen mukaan 335 
ihmistä vuoden 2011 lopussa. Alueen merkittävin sisäinen liikenneväylä on Rantatie-niminen 
Paasikiventien suuntainen katu. Liikenteellisen selvityksen suunnittelualueena on Rantatie sekä 
Paasikiventie välillä Nokian moottoritie (Porintie) (vt 12 / kt 65 liittymä) - Mustanlahdenkatu. 
 
Alueelle on laadittu vuoden 2005 Santalahden osayleiskaavaa koskeva liikenneselvitys, jossa on 
tutkittu alueen ja sen lähiympäristön liikennejärjestelyjä toimivuuden näkökulmasta ja jonka päi-
vityksenä tämä selvitys toimii. Lisäksi alueelle on laadittu vuoden 2011 alussa Santalahden ase-
makaavan liikenneselvitys, jossa on laadittu kaksi ehdotusta alueen liikenneverkoksi. Molemmis-
sa ehdotuksissa on ollut oletuksena, että vt 12:lle suunnitteilla oleva pitkä Onkiniemen, Mustan-
lahden, Tammerkosken ja Ranta-Tampellan alittava tunneli toteutuu. 
 
Liikenneverkon kannalta merkittävä vuoden 2005 selvityksen jälkeen tapahtunut muutos on ollut 
Tampereen läntisen kehätien valmistuminen. Koko kehätien matkalle toteutettu moottoritie otet-
tiin käyttöön vuoden 2008 lopussa, ja se vähensi heti jonkin verran Rantaväylän liikennemääriä 
parantaen etenkin ruuhkatuntien sujuvuutta. 
 
Vuoden 2005 liikenneselvityksessä tutkittiin simuloimalla lähiaikojen tilanteita, joissa Rantaväylän 
tunneli ei ole toteutunut. Liikenne-ennustetta tai toimivuustarkasteluja ei tuolloin tehty pitkällä 
aikavälille sillä perusteella, että tunnelin oletetaan valmistuessaan parantavan huomattavasti 
Paasikiventien liikenteellistä toimivuutta. Tässä selvityksessä toimivuutta on tutkittu myös vuo-
den 2030 ennusteliikenteellä ilman Rantaväylän tunnelia. 
 
Työssä on käytetty nykytilanteen lähtötietoina pääasiassa liikennevaloilmaisimista saatuja liiken-
nemäärätietoja sekä tarvittavilta osin käsinlaskentoja. Tampereen kaupunkiseudun liikennemal-
liin (TALLI) perustuva vuoden 2030 liikenne-ennuste on laadittu keväällä v. 2013 Rantaväylän 
vaihtoehtoselvityksen yhteydessä. 
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2. LIIKENNEJÄRJESTELYT JA -MÄÄRÄT 

2.1 Liikennejärjestelyt 
 
Kaava-alue kytkeytyy ajoneuvoliikenteen osalta muuhun väyläverkkoon ainoastaan Paasikiven-
tien kautta. Alueelta poistuminen ja idästä päin sinne saapuminen tapahtuu Rantatien keskivai-
heilla olevan valo-ohjatun liittymän kautta. Lännestä päin alueelle pääsee Rantatien länsipään 
suuntaisliittymän kautta. Rantatien valo-ohjatussa liittymässä lännestä oikealle Rantatielle kään-
tyminen on kielletty. 
 

2.2 Nykyliikennemäärät 
 
Nykyliikennemäärät on selvitetty pääasiassa liikennevaloilmaisimista saatujen tietojen perusteel-
la. Lähtötietoina käytettiin tunnin tarkkuudella saatuja kahden viikon liikennemääriä ajalta 12.–
25.11.2012. Lisäksi liikenteen tarkemman ajallisen jakautumisen ja huipputuntikertoimien selvit-
tämiseksi lähtötietona käytettiin 15 minuutin liikennemääriä torstailta 15.11.2012. Rantatien liit-
tymän ilmaisimista liikennemäärätiedot saatiin vain Paasikiventien tulosuuntien osalta, joten lii-
kennemäärät käytiin laskemassa paikan päällä aamun ja iltapäivän liikennehuippujen osalta tors-
taina 10.1.2013. 
 
Suunnittelualueella on myös liikenteen automaattisia mittauspisteitä (LAM), joista saatiin Paasiki-
ventien raskaan liikenteen osuus sekä vuoden 2011 keskimääräiset vuorokausi- ja arkiliikenne-
määrät (KVL ja KAVL). 
 
Kuvassa 1 on esitetty koko vuorokauden liikennemääriä suunnittelualueella. Liikennevaloilmaisi-
mista saatujen tietojen perusteella on laskettu keskiarvo tiistai-, keskiviikko- ja torstaipäivien 
osalta. Paasikiventien osalta on ilmoitettu myös LAM-pisteistä saadut KVL- ja KAVL-arvot. Ranta-
tielle ilmoitetut arvot ovat arvioita, jotka on saatu laajentamalla käsinlaskennoissa 10.1.2013 ha-
vaitut huipputuntiliikennemäärät. 
 

 

Kuva 1. Vuorokauden poikkileikkausliikennemäärät suunnittelualueella nykytilanteessa. 

 
Paasikiventien KVL on suunnittelualueella pääosin 37 000–42 000 ajon./vrk ja keskimääräinen arki-
vuorokauden liikenne (KAVL) jopa lähes 50 000 ajon./vrk. Raskaan liikenteen osuus KAVL:stä on n. 
3 % ja KVL:stä hiukan sen alle. Tutkittavista kaduista vilkkaimpia ovat Mustanlahdenkatu (KAVL n. 
16 000 ajon./vrk) ja Sepänkatu (KAVL n. 10 000 ajon./vrk). Rantatien länsipään arkiliikennemäärä 
on suuruusluokkaa 900 ajon./vrk ja itäpään 400 ajon./vrk. 
 
Vuoden 2005 selvitykseen nähden Paasikiventien liikennemäärä näyttää laskeneen hiukan, sillä tuol-
loin KVL:n on arvioitu olevan jopa 53 000 ajon./vrk. Tähän lienee vaikuttanut sekä läntisen kehätien 
valmistuminen että talouden taantuma. Nokian moottoritien liikennemäärä puolestaan on noussut 
hiukan vuodesta 2005. Sepänkadun ja Mustanlahdenkadun osalta tilanne on kääntynyt, sillä vielä 
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vuonna 2005 Sepänkatu (14 100 ajon./vrk) oli vilkkaampi kuin Mustanlahdenkatu (12 500 
ajon./vrk). Simppoonkadun liikenne puolestaan on jopa kolminkertaistunut. Rantatien liikennemää-
rät näyttäisivät laskeneen selvästi, sillä niiden on aiemmassa selvityksessä arvioitu olevan kadun 
länsipäässä 1 100 ajon./vrk ja itäpäässä 800 ajon./vrk. 
 
Aikasarjat Paasikiventien LAM-pisteiden KVL-tiedoista on esitetty kuvassa 2. LAM-tietojen mukaan 
Paasikiventien liikennemäärät ovat laskeneet vuodesta 2008 vuoteen 2009 oli 4–6 %. Vuonna 2012 
oltiin liikennemäärissä jopa hiukan vuoden 2000 alapuolella. Voimakkaat heilahtelut joidenkin il-
maisimien kohdalla johtunevat ilmaisimien epätarkkuudesta tai toimintahäiriöistä. Parhaiten Paasiki-
ventien liikennemääriä kaava-alueen kohdalla edustaa Lielahden mittauspiste (paksu turkoosi viiva).  
 

 

Kuva 2. KVL-tiedot Paasikiventien LAM-pisteistä vuosina 2000-2012. 

 
Liikennevaloilmaisintietojen perusteella koko suunnittelualueen kannalta vilkkaimmat huipputunnit 
ajoittuvat aamulla välille 7.45–8.45 (aht) ja iltapäivällä välille 15.45–16.45 (iht). Tuntivaihtelukuvaa-
jat on esitetty liitteessä 1. 
 
Kuvassa 3 on esitetty huipputuntien poikkileikkausliikennemäärät suunnittelualueella. Liikenteen ai-
kavaihtelu perustuu torstain 15.11.2012 liikennemäärätietoihin 15 minuutin jaksoissa. Tämä vaihtelu 
on normitettu kuuden arkipäivän (ti-to, 13.–22.11.2012) keskimääräisten tuntiliikennemäärien mu-
kaan. Rantatien osalta tiedot on saatu käsinlaskennoista. 
 

 

Kuva 3. Aamun ja iltapäivän huipputuntien poikkileikkausliikennemäärät suunnittelualueella. Tiedot pe-
rustuvat pääosin liikennevaloilmaisimiin, paitsi *-merkityt arvot Rantatiellä on saatu käsin laskemalla. 
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Iltapäivän huipputunti (iht) on suunnittelualueella aamun huipputuntia (aht) vilkkaampi. Aht:n 
osuus koko vuorokausiliikenteessä on keskimäärin 8,2 % ja iht:n 9,7 %. Paasikiventiellä huippu-
tuntien ero on suurimmillaan Nokian moottoritien päässä ja pienenee keskustaa kohti: Nokian 
moottoritien liittymän itäpuolella Paasikiventiellä liikennettä on iltapäivän huipputunnin (15.45–
16.45) aikana n. 24 % enemmän kuin aamulla (7.45–8.45), kun Tammerkosken kohdalla vas-
taava ero on n. 13 %. 
 
Rantatien liikennevaloliittymän kautta kulkee aht:n aikana noin 4 000 ajon./h ja iht:n aikana n. 
5 000 ajon./h. Rantatiellä näistä ajoneuvoista käy sekä aht:n että iht:n aikana n. 100 ajon./h. 
Verrattaessa yllä esitettyjä tuntiliikennemääriä vuoden 2005 selvitykseen havaitaan, että Paasiki-
ventien liikenne on kasvanut 7 vuoden aikana hyvin maltillisesti. Aht:n liikenne on lisääntynyt 
keskimäärin n. 3,5 % suurimman kasvun ollessa Sepänkadun liittymän itäpuolella. Iht:n liikenne 
on paikoitellen jopa hieman vähentynyt keskimääräisen kasvun ollessa 0,8 prosentin luokkaa. 
 
Keskustan liikenne painottuu nykytilassa huomattavasti aiempaa enemmän Mustanlahdenkadulle 
Sepänkadun sijaan. Vuonna 2005 Sepänkadun kautta kulki sekä aamun että iltapäivän huippu-
tunnin aikana Mustanlahdenkatua enemmän liikennettä, mutta tällä hetkellä tilanne on selvästi 
päinvastoin. Vuonna 2012 Paasikiventien valo-ohjausta muutettiin edullisemmaksi pääsuunnalle, 
minkä seurauksena Sepänkadulle syntyneistä ruuhkista uutisoitiin myös mediassa. Tämä selittä-
nee osittain siirtymää Mustanlahdenkadulle, sillä Sepänkadulla varsinkin iht:n liikennemäärä on 
laskenut selvästi. 
 
Kuvassa 4 on esitetty kääntymissuunnittain nykyiset aamuhuipputunnin liikennemäärät suunnit-
telualueen liittymissä. Kuvassa 5 on esitetty vastaavat liikennemäärät iltapäivän huipputunnin 
osalta. 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Kuva 4. Aamuhuipputunnin (aht) nykyliikennemäärät kään-
tymissuunnittain suunnittelualueella.  
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Kuva 5. Iltapäivän huipputunnin (iht) nykyliikennemäärät 
kääntymissuunnittain suunnittelualueella. 

 
 
 

2.3 Liikenne-ennuste 
 

2.3.1 Kaava-alueen synnyttämä liikenne 
 
Liikenne-ennuste on laadittu Liikennetarpeen arviointi maankäytön suunnittelussa (Suomen ym-
päristö 27/2008) -opasta käyttäen. Uutta maankäyttöä alueelle on tulossa kaavaluonnoksen 
mukaan noin 150 000 kerrosneliömetriä. Ennuste perustuu oletukseen, että kaava-alueen 
asukasmäärä nousee uuden maankäytön myötä noin 2 800 asukkaaseen. Ennusteeseen 
on lisäksi sisällytetty arviolta 100-paikkainen päiväkoti sekä pienehkö valintamyymälä. 
Oletuksena on, että päiväkotiin sijoitetaan alueen asukkaiden lisäksi Länsi-Tampereella asuvien 
perheiden lapsia, jolloin päiväkoti myös aiheuttaa Paasikiventieltä alueelle poikkeavia matkoja. 
Päivittäistavarakaupan on arvioitu aiheuttavan joitakin poikkeamisia Paasikiventieltä. 
 
Tampereen seudun rakennesuunnitelmassa Santalahden kaava-alue kuuluu joukkoliikenteen kor-
kean palvelutason vyöhykkeeseen, mikä on huomioitu liikenne-ennustetta laadittaessa. Tällä 
vyöhykkeellä henkilöauton kulkutapaosuus on Tampereen ja Turun kaupunkiseuduilla keskimää-
rin 56 %.  
 
Alueen liikennetuotoksen arvioidaan olevan noin 1 500 ajoneuvoa vuorokaudessa 
suuntaansa (taulukko 1). Liikenne-ennusteessa havaitaan selvästi alueen muuttuminen nykyistä 
asutuspainotteisemmaksi: selvimmät muutokset nykytilaan nähden tapahtuvat aamulla alueelta 
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poistuvien ajoneuvojen määrässä ja vastaavasti iltapäivällä alueelle saapuvien ajoneuvojen mää-
rässä: näissä molemmissa tapauksissa liikennemäärät kuusin- tai jopa seitsenkertaistuvat nykyi-
sistä. 
 

Taulukko 1. Kaavoitettavan maankäytön arvioitu liikennetuotos alueen valmistuttua. 

Ajankohta 
Alueelta lähtevät 

ajoneuvot 
(muutos nykytilaan) 

Alueelle saapuvat 
ajoneuvot 

(muutos nykytilaan) 

Aamun 
huipputunti 
(aht) 

klo 7–8 190 (+470 %) 40 (+60 %) 

klo 8–9 160 (+520 %) 60 (+110 %) 

klo 7.45–8.45 180 (+510 %) 60 (+70 %) 

vuoden 2005 
ennuste 220 60 

Iltapäivän 
huipputunti 
(iht) 

klo 15–16 100 (+110 %) 170 (+480 %) 

klo 16–17  130 (+150 %) 190 (+620 %) 

klo 15.45–16.45 130 (+150 %) 200 (+500 %) 

vuoden 2005 
ennuste 80 160 

Vuorokausi 1 530 1 530 

 
Santalahden tulevan maankäytön liikenteen on arvioitu jakautuvan tutkittavalle liikenneverkolle 
taulukon 2 mukaisesti. Arvion perusteena on käytetty Paasikiventien nykyisiä liikennevirtoja sekä 
Tampereen seudun liikennemallin EMME-mallista saatavia tietoja. 
 

Taulukko 2. Suunniteltavan maankäytön liikenteen keskimääräinen jakautuminen tutkittavalle liikenne-
verkolle. 

Suunta Osuus liikenne-
tuotoksesta 

Alueelta länteen 
Lielahden suunta 25 % 

Nokian moottoritien suunta 15 % 

Alueelta itään 

Sepänkadun suunta 12 % 

Mustanlahdenkadun suunta 10 % 

Kekkosentien suunta 38 % 

 
Kuvissa 6 ja 7 on esitetty Rantatieltä lähtevän ja sinne saapuvan liikenteen liikenteen sijoittumi-
nen lähiympäristön väyläverkolle eri verkkovaihtoehdoilla. 
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Kuva 6. Rantatieltä lähtevän ja sinne saapuvan liikenteen sijoittuminen lähialueen väylille tutkittavissa 
verkkovaihtoehdoissa aamun huipputunnin aikana klo 7.45–8.45. 

 

 

Kuva 7. Rantatieltä lähtevän ja sinne saapuvan liikenteen sijoittuminen lähialueen väylille tutkittavissa 
verkkovaihtoehdoissa iltapäivän huipputunnin aikana klo 15.45–16.45. 

 
  



8 
SANTALAHDEN ASEMAKAAVAN LIIKENTEELLISET VAIKUTUKSET 
 
 
 

 

2.3.2 Liikenne-ennuste vuodelle 2030 
 
Rantaväylää koskeva liikenne-ennuste vuodelle 2030 perustuu keväällä 2013 Rantaväylän vaih-
toehtoselvityksen yhteydessä laadittuihin ennusteisiin, joiden laadinnassa on hyödynnetty Tam-
pereen kaupunkiseudun liikennemallia (TALLI). Tässä työssä lähtökohtana on pidetty nykyistä, 
tasoliittymiin perustuvaa liikenneverkkoa.  
 
Rantaväylän pitkän tunnelin vaihtoehdossa Rantaväylä siirtyy tunneliin Onkiniemen ja Naisten-
lahden välillä ja siltä poistuvat tasoliittymät. Santalahden alue kytkeytyy Rantaväylään tunnelin 
länsipäässä olevan Santalahden eritasoliittymän kautta. Santalahden kohdalla Paasikiventiellä 
kulkisi vuoden 2030 iht:n aikana itään päin lähes 4 000 ajon./h ja länteen päin jopa yli 4 000 
ajon./h. 
 
Ns. pintavaihtoehdossa Rantaväylältä poistuvat tasoliittymät. Sepänkatu ja Mustanlahdenkatu 
kytkeytyvät Rantaväylään ramppijärjestelyin muodostaen yhden eritasoliittymäkokonaisuuden. 
Rinnakkaisväylän avulla järjestelyihin liitetään myös Sahanteränkatu ja Laiturikatu. Santalahti ja 
Simppoonkadun suunta kytkeytyvät Rantaväylään oman eritasoliittymän kautta. Tässä vaihtoeh-
dossa Paasikiventiellä Santalahden kohdalla kulkee vuoden 2030 iht:n aikana noin 4 300 ajon./h 
länteen ja 3 700 ajon./h itään päin. Kasvu olisi tuntuvaa erityisesti itään suuntautuvassa liiken-
teessä, ja kokonaisuudessaan iht:n poikkileikkausliikenne kasvaisi nykytilasta jopa n. 60 %. 
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3. TOIMIVUUSTARKASTELUT 

Toimivuustarkastelut on tehty Synchro/SimTraffic 7 -mikrosimulointiohjelmistolla. Simuloinnissa 
on otettu huomioon kevyt liikenne sekä raskaan liikenteen osuus ajoneuvoliikenteestä. Simuloin-
neissa havaittuja liittymäviiveitä on analysoitu taulukossa 3 esitetyn palvelutasoluokituksen poh-
jalta, joka on poimittu valo-ohjattujen liittymien osalta Liikennevalojen suunnittelu (LIVASU) -
ohjeesta (taulukko 3). Myös yhdysvaltalaisesta HCM2000-ohjeesta poimitut viitearvot valo-
ohjaamattomille liittymille on esitetty taulukossa vertailun vuoksi, vaikka missään tutkittavassa 
vaihtoehdossa ei perinteisiä valo-ohjaamattomia liittymiä olekaan. Nyrkkisääntönä viimeisenä 
hyväksyttävänä tasona etenkin pääsuunnalle pidetään tavallisesti tasoa E (huono), mutta tulkin-
taa tehdään tapauskohtaisesti. 
 

Taulukko 3. Liittymien palvelutason määrittely keskimääräisten viivytysten perusteella. 

Palvelutaso 

Viivytys (s) valo-
ohjaamattomissa 

liittymissä 
Viivytys (s) valo-

ohjatuissa liittymissä 

Erittäin hyvä A 10 5 

Hyvä B 15 15 

Tyydyttävä C 25 25 

Välttävä D 35 40 

Huono E 50 60 

Erittäin huono F >50 >60 

 
3.1 Toimivuus nykyliikenteellä ja –järjestelyillä 

 
3.1.1 Paasikiventie välillä Nokian moottoritie–Mustanlahdenkatu 

 
Nykyliikennemäärillä aamun huipputunnin aikana ongelmallisin liittymä on Nokian moot-
toritien ja Paasikiventien liittymä, jossa Paasikiven läntiselle ja Nokian moottoritien tulo-
suunnille ei saada järjestettyä tarpeeksi vihreää. Lännestä suoraan pyrkii 1 800 ajon./h ja lisäksi 
Pohjanmaantielle 200 ajon./h, etelästä Nokian moottoritieltä oikealle puolestaan n. 900 ajon./h. 
Nykyisillä valo-ohjelmilla pisimmät viiveet ovat Paasikiventien läntisellä tulosuunnalla, mutta 
myös Nokian moottoritien tulosuunnalle kertyy herkästi jono, joka tukkii koko liittymävälin Pispa-
lan valtatien liittymään asti. 
 
Suunnittelualueen muissa liittymissä liikenne toimii etenkin Paasikiven suunnassa hy-
vin: pääsuunnan viiveet ovat pääosin palvelutasolla B (hyvä). Sepänkadun ja Mustanlahdenka-
dun liittymissä eteläiselle tulosuunnalle on järjestettävä enemmän vihreää kuin muiden liittymien 
sivusuunnille, mistä johtuen näissä liittymissä Paasikiventien pääsuunnan viiveet ovat tasolla C 
(tyydyttävä). Välillä Rantatie–Mustanlahdenkatu sivusuuntien viiveet ovat tasolla E–F (huono–
erittäin huono). 
 
Iltapäivän huipputunnin aikana länteen suuntautuvan liikenne alkaa jonoutua nykyti-
lanteessa Mustanlahdenkadun liittymästä alkaen. Liittymästä länttä kohti pyrkii yli 2 300 
ajoneuvoa tunnissa (Paasikiventieltä idästä n. 1 800 + Mustanlahdenkadulta n. 550), joille on 
vaikea järjestää sujuva pääsy seuraavista liittymistä eteenpäin. Kaikissa neljässä liittymässä vä-
lillä Mustanlahdenkatu–Sepänkatu kapasiteetista kertova v/c-arvo on alle yhden. Korkeiden lii-
kennemäärien takia yhteenkytkentä ja ongelmattomien vihreiden aaltojen luominen on kuitenkin 
haasteellista. Tilanteessa joudutaan tekemään kompromisseja siltä osin, kuinka pitkiä viiveitä 
sallitaan Paasikiventiellä ja kuinka pitkiä sivusuunnilla. 
 
Suurimmillaan Paasikiventien liikennemäärät ovat Sepänkadun länsipuolella, mistä aiheutuu 
myös seuraavissa liittymissä pitkiä viiveitä etenkin muille kuin pääsuunnalle. Itään päin Paasiki-
ventien liikenne pääsee kokonaisuudessaan kulkemaan kohtalaisen hyvin. 
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Kokonaisuudessaan liikenteen toimivuus on mahdollista saada nykytilassa varsin hyväksi Paasiki-
ventien suunnassa, kun yhteenkytkentä suunnitellaan hyvin. Sivusuunnille ja Paasikiventieltä va-
semmalle kääntyville suunnille tämä voi kuitenkin tarkoittaa melko pitkiä viiveitä. Simulointien 
perusteella missään suunnittelualueen liittymässä ei saada optimoitua sekä aamu- että iltaruuh-
kassa kaikkien kääntymissuuntien keskimääräisiä viiveitä LIVASU-ohjeen mukaan hyväksyttäväl-
lä tasolle eli alle 60 sekunnin. Pitkistä viiveistä huolimatta jonoutuminen on kuitenkin pääsääntöi-
sesti hallittavissa. 
 

3.1.2 Rantatien liittymä 
 
Rantatien liittymässä Paasikiventien pääsuunnan viiveet ovat aht:n aikana lyhyitä: län-
nestä tulevilla tasolla B (hyvä) ja itäisellä tulosuunnalla jopa tasolla A (erittäin hyvä). Muilla 
suunnilla viiveet ovat pitkiä aiheuttaen palvelutason F (erittäin huono), koska ruuhka-
huipun valo-ohjelman kiertoaika on 120 sekuntia ja pääsuunta vie siitä valtaosan. Pienistä liiken-
nemääristä johtuen Rantatieltä tulevilla ja Paasikiventieltä idästä vasemmalle kääntyvillä jonou-
tuminen on kuitenkin vähäistä. Joissakin tapauksissa ajoneuvot joutuvat pysähtymään sekä 
ensimmäisiin valoihin Rantatiellä että toisiin valoihin Paasikiventielle pyrkiessään. 
 
Iltapäivän ruuhkahuipussa pääsuunnan liikenne sujuu Rantatien liittymässä hyvin: Paa-
sikiventiellä sekä idästä että lännestä suoraan kulkevan liikenteen palvelutaso on B (hyvä). Kuten 
aamuhuipussakin, myös iltapäivän ruuhkahuipussa pääsuunnan pitkä vihreä vaihe kasvattaa 
muiden suuntien viiveet pitkiksi palvelutasolle F (erittäin huono), mutta jonoutuminen pysyy 
pienten liikennemäärien ansiosta vähäisenä. 
 

3.2 Toimivuus yön yli –tilanteessa 
 

3.2.1 Toimivuus nykyisillä liikennejärjestelyillä 
 
Yön yli tarkoittaa tilannetta, jossa nykyliikennemääriin on lisätty suunniteltavan maankäyttöalu-
een laskennallinen liikennetuotos, joka on sijoiteltu verkolle asiantuntija-arviona perustuen nyky-
liikenteeseen ja Tampereen kaupunkiseudun liikennemallin (TALLI) EMME-sijoitteluun. Liikenne-
järjestelyt ovat yön yli -tarkastelussa infrastruktuurin osalta ennallaan, mutta liikennevalojen 
vaiheistusta on säädetty muuttuneiden liikennemäärien perusteella. 
 
Aamun ruuhkahuipussa Santalahden alueen tuottaman liikenteen vaikutukset ovat 
suunnittelualueella pääosin vähäiset: nykytilanteen korkeista liikennemääristä johtuen 
maankäyttöalueen aiheuttama prosentuaalinen muutos on hyvin pieni. Vaikutukset keskittyvät 
Rantatien liittymään. 
 
Yön yli -tilanteessa Rantatielle saapuvan tai sieltä poistuvan liikenteen määrä noin nelinkertaistuu 
aamuliikenteessä nykytilaan nähden, joten liikennevalo-ohjelmaa joudutaan muuttamaan merkit-
tävästi. Tämä lyhentää vihreää vaihetta Paasikiventien läntisellä tulosuunnalla, jonka liikenne-
määrä on aamun ruuhkahuipussa hyvin korkea, n. 2 600 ajon./h. Seurauksena Paasikiventien 
läntisen tulosuunnan viiveet pitenevät palvelutasolle D–E (välttävä–huono). Itäiseen 
tulosuuntaan valo-ohjelman muutos vaikuttaa vähemmän ja palvelutaso on edelleen B 
(hyvä). 
 
Kasvaneet liikennemäärät lisäävät selvästi jonoutumista Rantatiellä. Yön yli -tilanteessa 
Rantatien liittymän epätavalliset järjestelyt korostuvat ja rinnakkain kulkevien teiden välisen ly-
hyen orren ongelmallisuus tulee esiin. Yön yli -tilanteessa eroja alkaa tulla myös Rantatien tu-
losuuntien välille: Rantatieltä idästä Paasikiventielle kääntyvillä on etuajo-oikeus Rantatieltä län-
nestä tuleviin nähden, joten jälkimmäinen tulosuunta jonoutuu herkemmin. Jonot pysyvät kui-
tenkin hallittuina. 
 
Iltapäivän ruuhkahuipussa Santalahden maankäyttöalueen vaikutukset eivät keskity 
Rantatien liittymään yhtä voimakkaasti kuin aamun huipputunnin aikana. Keskimääräiset 
viivytykset kasvavat jonkin verran myös Nokian moottoritien ja Mustanlahdenkadun liittymissä. 
Myös iht:n aikana Rantatien liikenne noin nelinkertaistuu nykytilanteesta. 
 
Rantatien liittymässä viiveet eivät pitene iltapäivän ruuhkahuipussa yhtä paljon kuin 
aamun huipputunnin aikana. Syynä tähän on se, että iltapäivällä liikenteen pääsuunta on län-
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teen päin, eikä Paasikiventiehen etelästä kytkeytyvä Rantatie aiheuta tälle suunnalle niin paljon 
häiriötä kuin Paasikiventien läntiselle tulosuunnalle. Pääsuunnan viiveet ovat Paasikiventien länti-
sellä tulosuunnalla tasolla C (tyydyttävä) ja itäisellä tulosuunnalla tasolla D (välttävä). 
 
Rantatiellä maankäytön vaikutukset liikenteeseen ovat vastaavat kuin aht:n aikana: jo-
noja kertyy Rantatielle nykyistä enemmän, mutta ne eivät silti ole kohtuuttoman pitkiä eivätkä 
kasva hallitsemattomasti. 
 

3.2.2 Toimivuus Rantatien itäisellä suuntaisliittymällä 
 
Ensimmäisenä kehitysvaihtoehtona tutkittiin ratkaisua, jossa nykyistä verkkoa on täy-
dennetty Rantatien itäpäässä olevalla suuntaisliittymällä. Suuntaisliittymä sijoittuisi Simp-
poonkadun liittymän itäpuolelle ja sen kautta Rantatieltä olisi mahdollista liittyä Paasikiventielle 
itään päin. Ratkaisu sisältää lisäksi alavaihtoehtoja sen mukaan, liitytäänkö Rantatieltä kärkikol-
mion takaa Paasikiventien kahdelle kaistalle, onko liittymässä lyhyt kiihdytyskaista vai jatketaan-
ko Sepänkadun liittymän ryhmittymiskaistaa suuntaisliittymään asti, jolloin Rantatieltä päästäisiin 
liittymään Paasikiventielle täysin vapaasti omalle kaistalle. Viimeisessä vaihtoehdossa sekoittu-
misalueelle tulisi pituutta 700–800 metriä, eli siitä tuskin aiheutuisi ongelmia aamun ruuhkalii-
kenteessäkään. 
 
Aamun ruuhkahuipun aikana suuntaisliittymän toimivuus riippuu ratkaisevasti siitä, 
pääseekö Rantatien suunnasta tuleva liikenne liittymään Paasikiventielle omalle kais-
talleen tai kiihdytyskaistan kautta vai kolmion takaa. Mikäli kiihdytyskaistaa ei ole, vii-
veet kasvavat pitkiksi. Paasikiventien tiiviin liikennevirran takia Rantatieltä tulevat joutuvat 
käytännössä odottamaan, että Simppoonkadun liittymässä Paasikiventielle vaihtuu punainen va-
lo, ennen kuin ne pääsevät liittymään itse Paasikiventielle. Keskimääräiset viiveet nousevat yli 
minuuttiin eli palvelutaso on F (erittäin huono). Kolmion poisto ja kiihdytyskaista muuttavat tilan-
teen ratkaisevasti: liittyminen onnistuu jouhevasti ja viiveet laskevat lähelle nollaa, jolloin palve-
lutaso on A (erittäin hyvä). Liikenteen sujuvuuden kannalta ei ole merkitystä, päättyykö kiihdy-
tyskaista vai jatkuuko se suoraan ryhmittymiskaistana Sepänkadun liittymään asti. 
 
Rantatien liittymän toimivuutta suuntaisliittymä parantaisi jonkin verran. Ilman suun-
taisliittymää liittymän vilkkain kääntyvä liikennevirta olisi aamun yön yli -tilanteessa juuri Ranta-
tieltä itään, joten tämän virran poistuessa pääsuunnille saadaan järjestettyä hiukan enemmän 
vihreää valoa. Tämä hyödyttää etenkin Paasikiventien läntistä tulosuuntaa, jolle muodostuu näin 
palvelutaso C (tyydyttävä). Itäisellä tulosuunnalla palvelutaso on jopa A (erittäin hyvä). 
 
Järjestely ei lyhennä viiveitä Rantatien ja Paasikiventien välisellä orrella tai Paasikiventieltä va-
semmalle kääntyvällä suunnalla, mutta Rantatien puolella jonoutumista tapahtuu vähem-
män ja enemmistö Rantatieltä tulevista ajoneuvoista pääsee pysähtymättä em. orrelle asti. Ran-
tatien kannalta vaikutusta saadaan tehostettua sallimalla Rantatieltä Paasikiventielle länteen 
kääntyminen molemmilta kaistoilta. Näin ryhmittymistilaa on käytettävissä enemmän, eikä jonoa 
kerry niin herkästi Rantatien puolelle. Tällöin Rantatien tulosuunta myös tulee toimeen hiukan ly-
hyemmällä vihreällä vaiheella, mutta tällä ei juuri ole vaikutusta Paasikiventien tulosuuntien vii-
veisiin. 
 
Iltapäivän huipputunnin aikana suuntaisliittymä toimii aamuruuhkaa paremmin. Mikäli 
Rantatieltä liitytään Paasikiventielle ilman kiihdytyskaistaa, suuri osa ajoneuvoista joutuu aamu-
huipun tapaan odottamaan valon vaihtumista Simppoonkadun liittymässä ja sen aiheuttamaa 
katkoa Paasikiventien liikennevirtaan. Osalle löytyy kuitenkin virran keskeltäkin sopiva väli, jol-
loin keskimääräinen palvelutaso on D (välttävä). Mikäli käytettävissä on kiihdytyskaista, viiveet 
putoavat aamun huipputunnin tavoin lähelle nollaa ja liikenteen sujuvuus on erittäin hyvä. Sillä, 
yhtyykö kiihdytyskaista pääkaistoihin vai jatkuuko se Sepänkadun liittymään asti, ei ole vaikutus-
ta. 
 
Rantatien liittymän toimivuuteen iltapäivän ruuhkahuipussa suuntaisliittymä ei vaikuta 
merkittävästi. Yön yli -tilanteessa Rantatieltä itään päin kääntyvien virta on sen verran pieni, 
että se ei juuri vaikuta Rantatien liittymän valo-ohjauksen vaiheiden mitoitukseen. Vain jos Ran-
tatieltä Paasikiventieltä länteen käännytään kahdelta kaistalta, vaiheistusta voidaan muuttaa vä-
hän suosiollisemmaksi pääsuunnalle ja viiveitä on mahdollista lyhentää hiukan. Paasikiventien 
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suoraan menevän liikenteen palvelutaso olisi tällöin molempiin suuntiin C (tyydyttävä). Myös 
Rantatien jonoutumista tämä järjestely vähentäisi, mutta vaikutus jäisi pieneksi. 
 
Rantatien liittymä aiheuttaa viiveitä erityisesti aamun ruuhkahuipussa, jolloin liikenteen pääsuun-
ta on länteen päin. Tässä mielessä Rantatien itäpään suuntaisliittymästä voidaan todeta olevan 
hyötyä Paasikiventien sujuvuudelle, joka paranisi nimenomaan aamuruuhkassa. Myös Santalah-
den alueen sisäisen liikenteen toimivuudelle ratkaisu olisi eduksi etenkin aamuliikenteessä. Simp-
poonkadun liittymän toimivuuteen Rantatien uuden suuntaisliittymän vaikutus olisi vähäinen. 
 

3.2.3 Toimivuus Simppoonkadun nelihaaraliittymävaihtoehdolla 
 
Tässä kohdassa on tutkittu vaihtoehtoa, jossa Rantatien nykyinen valo-ohjattu liittymä 
on poistettu ja Rantatie on sen sijaan kytketty neljäntenä haarana nykyisellä paikalla 
olevaan Simppoonkadun liittymään. Rantatien länsipäässä on nykyisenlainen suuntaisliittymä 
ja myös muilta osin verkko on ennallaan. Tarkastelu voidaan siis rajata Simppoonkadun liitty-
mään. 
 
Tarkastelussa on tutkittu vaihtoehtoa, jossa Rantatien suunnasta Simppoonkadun liittymään tul-
taessa valittavana on kaksi ryhmittymiskaistaa: oikeanpuoleiselta kaistalta ajetaan suoraan ja oi-
kealle, ja vasemmanpuoleiselta käännytään vasemmalle. Simppoonkadun haaralla kaistajärjeste-
lyt ovat vastaavat. Lisäksi Paasikiventien itäiselle tulosuunnalle on lisätty oma ryhmittymiskais-
tansa vasemmalle Rantatielle kääntymistä varten. 
 

 

Kuva 8. Tutkitut järjestelyt Simppoonkadun nelihaaraliittymässä. 

 
Edellä kuvailluilla järjestelyillä kapasiteetin rajat alkavat lähestyä yön yli -liikenteellä 
aamun huipputunnin aikana Simppoonkadun liittymässä. Pääsuunnille eli Paasikiven-
tietä suoraan jatkaville (tai oikealle kääntyville) voidaan järjestää sujuva eteneminen. 
Muilla suunnilla viiveet kasvavat pitkiksi: Simppoonkadun tulosuunnalla ollaan palvelutasolla 
E (huono), Rantatien tulosuunnalla ja Paasikiventieltä vasemmalle kääntyvillä suunnilla selkeästi 
F:n (erittäin huono) puolella. Erityisesti Paasikiventien läntisellä tulosuunnalla jonot kasvavat 
hetkellisesti pitkiksi (n. 250 m), mutta purkautuvat pääsääntöisesti vihreän vaiheen aikana. 
 
Iltapäivän huipputunnin yön yli -liikenteellä Simppoonkadun nelihaaraliittymä toimii 
kapasiteettinsa äärirajoilla. Pääsuunnista Paasikiventieltä lännestä suoraan ajaville 
saadaan järjestettyä viiveiden osalta tyydyttävä palvelutaso. Idästä tulevien jonot sitä 
vastoin kasvavat jopa yli 300 metrin mittaisiksi ja suurin osa joutuu pysähtymään ainakin kerran 
Simppoonkadun liittymän punaisen valon takia, vaikka sivusuuntien vihreät vaiheet rajoitettaisiin 
niin lyhyiksi kuin on kohtuuden rajoissa mahdollista. 
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Tekniseksi ongelmaksi Simppoonkadun liittymässä voi muodostua tarpeeksi pitkän ryhmittymisti-
lan järjestäminen Rantatien tulosuunnalle. Suunta vaatii toimiakseen kaksi kaistaa, sillä yksikais-
tainen ratkaisu kasvattaa herkästi jonoja. Simuloinnit toteutettiin ratkaisulla, jossa ryhmittymis-
kaistojen pituus on 50 metriä. Tällä ratkaisulla jonot kasvavat Rantatien suunnassa sekä aamu- 
että iltapäiväruuhkassa noin 80 metrin mittaisiksi. Käytännössä kaikki joutuvat pysähtymään en-
nen Paasikiventielle pääsemistä punaisiin valoihin ainakin kerran, osa kaksikin kertaa. 
 
 

3.3 Toimivuus vuonna 2030 ilman Rantaväylän tunnelia 
 

3.3.1 Pinta- tai vastaava vaihtoehto Santalahden tasoliittymällä 
 
Vuoden 2030 tilanne on tutkittu Rantaväylän vaihtoehtoselvityksessä laaditun liikenne-ennusteen 
perusteella. Liikenneverkon Rantaväylän järjestelyt ovat tarkastelualueella nykytilan mukaiset lu-
kuun ottamatta Rantatien kohtaa, jota on parannettu luvussa 3.2.2 esitetyn tarkastelun mukai-
sella suuntaisliittymällä. Tutkittavana on ollut vaihtoehto, jossa Rantatieltä tuleva liikenne liittyy 
Rantaväylälle omalle kaistalleen. Simuloinneissa on oletettu, että kevyen liikenteen tasoylitykset 
tarkastelualueella on korvattu eritasoratkaisuilla, jolloin sivusuuntien vihreät vaiheet voidaan ly-
hentää mahdollisimman lyhyiksi. 
 
TALLI-mallista ei ole saatavilla aamun huipputunnin liikennemääriä, joten vuoden 2030 tilanne on 
tutkittu ainoastaan iltapäivän huipputunnin osalta. 
 
Tarkastelualueen liikenne jonoutuu vuoden 2030 ennusteliikenteellä merkittävästi. 
Länsipäässä Nokian moottoritien liittymän kapasiteetti loppuu, ja ainoastaan keskustan suunnas-
ta suoraan Ylöjärveä kohti jatkavalle liikenteelle voidaan järjestää kohtuulliset viiveet tuottava 
sujuvuus. Tilanne on samankaltainen keskustan päässä Sepänkadun ja Mustanlahdenkadun liit-
tymissä. Jonot kasvavat hallitsemattomasti Paasikiventien itäisellä tulosuunnalla sekä Sepänka-
dulla ja Mustanlahdenkadulla, ja viiveet nousevat satoihin sekunteihin. 
 
Edellä kuvatun tilanteen vuoksi simulointimallissa Santalahden kohdalle ei välity ennusteen mu-
kaista liikennemäärää, koska alueen reunoilta verkolle syötettävä liikenne ylittää liittymien kapa-
siteetin. Seuraavat simuloinneista Santalahden kohdalta saadut tulokset ovat tästä syystä suun-
taa-antavia ja kertovat tilanteen todellista parempana. 
 
Simppoonkadun liittymä aiheuttaa iht:n aikana ongelmia etenkin länteen suuntautuval-
le liikenteelle. Kun lännestä tuleva liikenne katkaistaan edes lyhyen punaisen valon ajaksi, al-
kaa jonoutumisilmiö, joka voi edetä haitariliikkeen tavoin Sepänkadun liittymään asti. Vaikutuk-
set säteilevät tällä tavoin pidemmälle. Simppoonkadun liittymän palvelutaso on F (erittäin 
huono) kaikille muille suunnille paitsi lännestä suoraan keskustaan päin kulkevalle lii-
kenteelle. Suuntaisliittymä Rantatieltä sen sijaan toimii erittäin hyvin, mikäli Rantatieltä liitytään 
Rantaväylälle omalle kaistalle. 
 
Rantatien liittymä toimii simulointimallissa kohtalaisesti, kun ympäröivät liittymät suo-
dattavat merkittävän osan liikenteestä pois. Paasikiventieltä vasemmalle kääntyvällä sekä 
Rantatien tulosuunnalla keskimääräiset viiveet ovat lähes minuutin luokkaa, mutta Paasikiventien 
suunnassa sujuvuus on tyydyttävällä tasolla (palvelutaso C). Myös Rantatien liittymässä tilanne 
on kuitenkin se, että todellista vuoden 2030 kysyntää liittymä ei tässä muodossa kykene 
kohtuullisella palvelutasolla välittämään. 
 
Kokonaisuutena tasoliittymiä ei voi vuoden 2030 tarkastelujen perusteella suositella pit-
kän tähtäimen ratkaisuksi Rantatien ja Simppoonkadun kytkemiseksi Rantaväylään. Länteen 
päin suuntautuvaa liikennettä on suunnittelualueen kohdalla jopa 4 300 ajoneuvoa tunnissa, joka 
todennäköisesti ylittäisi kahden kaistan välityskyvyn jo ilman tasoliittymiäkin. Myös itään päin lii-
kennettä on 3 700 ajon./h ja tilanne lähes yhtä ongelmallinen. Mikäli ympäröivät liittymät kyke-
nevät välittämään tämän liikenteen Santalahden kohdalle, tasoliittymäratkaisuilla kapasi-
teetti ylittyy ja verkko tukkeutuu väistämättä. 
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3.3.2 Pinta- tai vastaava vaihtoehto Santalahden eritasoliittymällä 
 
Rantaväylää koskevaan vaihtoehtoselvitykseen sisältyy toimivuustarkasteluja, joissa on huomioi-
tu myös Santalahden kohta. Pintavaihtoehdossa Santalahden kohdalla on eritasoliittymä, joka 
palvelee asemakaava-aluetta ja johon kytkeytyy Rantatien lisäksi Simppoonkatu. Sepänkatu ei 
tässä järjestelyssä ole kuitenkaan mukana, eli keskustan liikenne on eritasoliittymän kohdalla 
Paasikiventiellä. Kuvassa 9 on esitetty eritasoliittymän järjestelyt ja ennustetilanteen liikenne-
määrät. 
 

 

Kuva 9. Santalahden eritasoliittymän järjestelyt Rantaväylän pintavaihtoehdossa (Rantaväylän vaihtoeh-
toselvitys). 

 
Rantaväylää varten laadittujen tarkastelujen perusteella Santalahden eritasoliittymä toimisi 
erinomaisesti osana Rantaväylän pintaratkaisua. Molemmissa ramppiliittymissä palvelutaso 
olisi A (erittäin hyvä) ja kapasiteetista olisi vielä käyttämättä merkittävä osa (kuva 12). Myös 
rampit liittyvät pääväylään luontevasti, koska ne jatkuvat omina kaistoina sekä itään että länteen 
täydentäen Paasikiventien 3+3-kaistaisen poikkileikkauksen. 
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Kuva 10. Santalahden eritasoliittymän toimivuus Rantaväylän pintavaihtoehdossa (Rantaväylän vaihto-
ehtoselvitys 2013). 

 
3.4 Toimivuus vuonna 2030 Rantaväylän tunnelin toteutuessa 

 
Vuonna 2011 valmistuneessa Rantaväylän tunnelin yleissuunnitelmassa Rantatien nykyinen valo-
ohjattu liittymä poistetaan. Rantatie kytketään liikenneverkkoon valo-ohjatun liittymän kautta, 
joka sijoittuu Paasikiventien eteläpuolelle Santalahden eritasoliittymän risteyssillalle. Rantatieltä 
tuleva liittymähaara ylittää Paasikiventieltä lännestä tuleva rampin, jota pitkin keskustaan suun-
tautuva liikenne ohittaa em. liittymän. Myös keskustasta Paasikiventielle itään pyrkivä liikenne 
kulkee varsinaisen liittymän ohi vapaa oikea -järjestelyllä. Vuonna 2011 toteutetussa liikennesel-
vityksessä lähtökohtana on ollut Rantaväylän pitkän tunnelin toteutuminen ja Santalahden eri-
tasoliittymän toteutuminen edellä kuvatulla tavalla. 
 

 

Kuva 11. Santalahden eritasoliittymä vt 12:n ja Rantaväylän tunnelin tiesuunnitelmassa. 

 
Ratkaisu olisi Rantatien kannalta samankaltainen kuin luvussa 3.2.3 tarkasteltu liikenneverkko, 
eli Rantatien nykyinen valo-ohjattu liittymä korvautuisi kadun itäpäähän sijoittuvalla nelihaaraliit-
tymällä. Nelihaaraliittymän kuormitus olisi tunnelivaihtoehdossa kuitenkin huomattavasti kevy-
empi, koska vt 12:ta pitkin suoraan kulkeva liikenne, jota Rantaväylän vaihtoehtoselvityksen en-
nusteen mukaan on vuonna 2030 yli 60 % Rantaväylän liikenteestä Onkiniemen kohdalla, ei oh-



16 
SANTALAHDEN ASEMAKAAVAN LIIKENTEELLISET VAIKUTUKSET 
 
 
 

 

jautuisi liittymään. Myös osa vanhaa Paasikiventietä käyttävistä liikennevirroista kulkisi liittymän 
ohi (merkittävimpänä virta Ylöjärven suunnasta keskustaan). Vilkkain liikennevirta liittymässä 
olisi arviolta keskustasta Ylöjärven suuntaan, mutta myös se olisi todennäköisesti selvästi pie-
nempi kuin Paasikiventiellä nykyhetkellä. 
 
Näillä oletuksilla liikenteen sujuvuus näyttää tunnelin toteutuessa hyvältä sekä Rantatien että 
etenkin Paasikiventien näkökulmasta. Tunnelivaihtoehdolle ei ole tehty simulointitarkasteluja tä-
män selvityksen yhteydessä. 
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4. YHTEENVETO 

Simulointien perusteella arvioidut palvelutasot eri skenaarioissa on esitetty Rantatien ja Simp-
poonkadun liittymien osalta taulukossa 4. 
 

Taulukko 4. Rantatien ja Simppoonkadun liittymien palvelutasot eri skenaarioissa simulointien perus-
teella. 

Liikenne-
määrät 

Liikennejärjestelyt Liittymä 

Toimivuus 

Paasikiven-
tieltä lännestä 

suoraan 

Paasikiven-
tieltä idästä 

suoraan 

Paasikiven-
tieltä vasem-

malle 

Ranta-
tieltä 

Simppoon-
kadulta 

Nyky Nyky Rantatie 
aht: B 
iht: B 

aht: A 
iht: C 

aht: F 
iht: F 

aht: F 
iht: F 

 

Yön yli Nyky Rantatie 
aht: E 
iht: C 

aht: B 
iht: D 

aht: F 
iht: F 

aht: F 
iht: F 

 

Yön yli 
Nyky + Simppoonkadun 
liittymän suuntaisliittymä  

Rantatie 
aht: C 
iht: C 

aht: A 
iht: C 

aht: F 
iht: F 

aht: F 
iht: F 

 

Yön yli 

Nyky + Simppoonkadun 
liittymän suuntaisliittymä 
+ Rantatieltä kaksi kaistaa 
Paasikiventielle länteen 

Rantatie 
aht: C 
iht: C 

aht: A 
iht: C 

aht: F 
iht: F 

aht: F 
iht: F 

 

V. 2030 

Nyky + Simppoonkadun 
liittymän suuntaisliittymä 
+ Rantatieltä kaksi kaistaa 
Paasikiventielle länteen 

Rantatie iht: C iht: C iht: F iht: F  

Nyky Nyky 
Simp-
poonkatu 

aht: B 
iht: B 

aht: B 
iht: E 

aht: F 
iht: F 

 
aht: F 
iht: F 

Yön yli Nyky 
Simp-
poonkatu 

aht: B 
iht: B 

aht: B 
iht: F 

aht: F 
iht: F 

 
aht: F 
iht: F 

Yön yli 
Nyky + Simppoonkadun 
liittymän suuntaisliittymä 

Simp-
poonkatu 

aht: B 
iht: B 

iht: B 
iht: F 

aht: F 
iht: F 

 
aht: F 
iht: F 

Yön yli 
Simppoonkadun nelihaara-
liittymä 

Simp-
poonkatu 

aht: D 
iht: C 

aht: B 
iht: F 

aht: F/F 
iht: F/F 

aht: F 
iht: F 

aht: E 
iht: F 

V. 2030 
Nyky + Simppoonkadun 
liittymän suuntaisliittymä 

Simp-
poonkatu 

iht: B iht: F iht: F  iht: F 

 
Yön yli -tilanteessa suositeltava ratkaisu on Rantatien itäinen suuntaisliittymä, joka sujuvoittaa 
liikennettä etenkin aamuruuhkassa. Rantatien valo-ohjatussa liittymässä Rantatien suunnalta va-
semmalle kääntyminen voitaisiin tällöin sallia myös oikeanpuoleiselta kaistalta. Myös oikealle 
kääntyminen on silti hyvä säilyttää edelleen sallittuna, jotta Rantatieltä pääsee Simppoonkadulle 
kiertämättä Sahanteränkadun kautta. 
 
Vuonna 2030 tasoratkaisut eivät enää tarjoa tyydyttävää liikenteen toimivuutta Santalahden 
kohdalla. Liikenneverkon toimivuuden vuoksi tarvitaan eritasoratkaisuja, jotka voivat joko palvel-
la pelkästään lähialueen maankäyttöä tai kytkeytyä suoraan yhteen keskustan suunnan katu- tai 
ramppiratkaisujen kanssa. Myös Rantaväylän pitkän tunnelin vaihtoehdon mukaisen eritasoliitty-
män voidaan arvioida toimivan pitkälle tulevaisuuteen. Santalahden kohdalle valittavaa ratkaisua 
määrittelee luonnollisesti hyvin pitkälti se, millaisiin ratkaisuihin Rantaväylän kehittämisessä pää-
dytään. 
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LIITE 1 
TUNTIVAIHTELUKUVAAJAT NELJÄSTÄ PAASIKIVENTIEN LIITTYMÄSTÄ 
 
Paasikiventien ja Nokian moottoritien liittymä 
 
Tuntiliikenne, keskiarvo ti–to 13.–22.11.2012 

 
 
Varttiliikenne, to 15.11.2012 
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Paasikiventien ja Rantatien liittymä 
Rantatien tulosuuntien liikenne puuttuu kuvista, koska tietoja ei saatu liikennevaloilmaisimista. 
 
Tuntiliikenne, keskiarvo ti–to 13.–22.11.2012 

 
 
Varttiliikenne, to 15.11.2012 
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Paasikiventien ja Sepänkadun liittymä 
 
Tuntiliikenne, keskiarvo ti–to 13.–22.11.2012 

 
 
Varttiliikenne, to 15.11.2012 
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Paasikiventien ja Mustanlahdenkadun liittymä 
 
Tuntiliikenne, keskiarvo ti–to 13.–22.11.2012 

 
 
Varttiliikenne, to 15.11.2012 
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